关于开展第十七届陈嘉庚青少年发明奖（上海）作品
校内征集的通知
    由新加坡陈嘉庚基金和上海市科学技术协会联合主办的陈嘉庚青少年发明奖（上海）自2003年开始，已经成功举办了十六届。目前，上海陈嘉庚青少年发明奖已成为深受上海市广大青少年学生向往的一项科技创新发明奖，为推进上海市青少年科技创新活动、建设创新型城市作出了一定的贡献。现将举办2019年度第十七届陈嘉庚青少年发明奖（上海）的有关事项通知如下。
一、参赛对象
各学院本科生、硕士研究生（全日制、脱产）
参赛作品要求
1、参赛作品应具有独创性，充分体现发明者的发明灵感、创造力和想象力；
2、参赛作品应具有实用性，能转化为产品或商品，能产生一定的经济效益或社会效益；
3、参赛作品应为一个独立、完整的发明，且发明者不超过3人；
4、参赛作品应具有实物和介绍资料。
三、奖项设置（校内不设评选，该奖项为上海赛奖项）
大赛设一等奖、二等奖、三等奖与鼓励奖，具体奖理办法如下：
一等奖      奖金：3000元/件
二等奖      奖金：1500元/件
三等奖      奖金：1000元/件
鼓励奖      奖金： 500元/件
四、往届嘉绩
往届赛事中，我校医学院范国鑫作品《新型椎间孔镜手术定位系统》获第十四届陈嘉庚青少年发明奖（上海）一等奖；测绘与地理信息学院周骁腾团队的《面向单体建筑精细化建模的无人机三维航线规划》项目获得第十五届第陈嘉庚青少年发明奖（上海）二等奖；土木工程学院张文津团队项目《基于调频质量阻尼器原理的悬吊楼板减震体系》获第十三届陈嘉庚青少年发明奖（上海）二等奖等。
五、作品提交
1、参赛者申报：参赛者请认真填写《陈嘉庚青少年发明奖（上海）申请表》，并提交作品说明材料（内容包括但不限于作品设计发明的目的和基本思路、创新点、技术关键、主要技术特点、作品所处阶段等）、发明作品实物的照片（3张以上）、专利复印件等。
作品说明材料请用蓝色卡纸胶装（封面格式及内容见附件二），第一页为作品申报书。
参赛资料（纸质版和电子版）请于3月5日前递交学院504。
六、日程安排
1、2019年1月-3月    征集作品阶段及学校申报
2、2019年4月        上海赛作品评审阶段
3、2019年5月        举行上海赛颁奖典礼
附件一：陈嘉庚青少年发明奖（上海）申请表
附件二：第十七届陈嘉庚青少年发明奖（上海）参赛项目汇总表
共青团同济大学委员会
2018年1月12日
附件1
	第十六届陈嘉庚青少年发明奖（上海）申请表

	作品名称

	第一发明人
	姓名

	性别

	出生年月

	学校

	学历

	电   话

	email地址

	手机号码

	第二发明人

	出生年月

	第三发明人

	          作品简介：

	学校主管部门意见

	(盖章)

	                                                                          填表日期：              年        月        日

	 注： 1、交本申请表时必须附有作品照片。

	      2、作品简介应包括本发明工作原理（简述）、独创点、应用范围，约200字左右。

	     3、根据作品的特点，如需要，应另附说明资料。

附件2
第十六届陈嘉庚青少年发明奖（上海）
作品正文及附件材料
  作品名称
学校全称：
申报者姓名
 （集体名称）：
附件3
第十六届陈嘉庚青少年发明奖（上海）参赛项目汇总表
	序号
	学院名称
	项目名称
	发明人
（全部）
	发明人学号
（全部）
	发明人年级
（全部）
	联系人电话
	联系人邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	.

	.